
UCHWAŁA NR XLI/669/10  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO  

z dnia 22 lutego 2010 r.  

 

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Ludwika Rydygiera w Krakowie 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz.220, Dz. U. z 2002 r. Nr 62 poz. 558, Dz. 

U. z 2002 r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 162 poz.1568, Dz. U. z 2002 r. Nr 153 poz. 1271, Dz. U. 

z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Dz. U. z 2004 r. Nr 116 poz.1206, Dz. U. z 2002 r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2006 r. 

Nr 126 poz. 875, Dz. U. z 2006 r. Nr 227 poz.1658, Dz. U. z 2007 r. Nr 173 poz.1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180 

poz. 1111, Dz. U. z 2008 r. Nr 216 poz.1370, Dz. U. z 2008 r. Nr 223 poz.1458), w związku z art. 36, art. 43, art. 

53 a ust. 2 oraz art. 60 ust. 4 b ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2007 r. Nr 14 poz. 89 Dz. U. z 2007 r. Nr 166 poz. 1172, Dz. U. z 2007 r. Nr 181 poz. 290, Dz. U. z 2006

r. Nr 143, poz. 1032, Dz. U. z 2007 r. Nr 176 poz. 1240, Dz. U. z 2006 r. Nr 191 poz. 1410, Dz. U. z 2007 r. Nr 

123 poz. 849, Dz. U. z 2008 r. Nr 171 poz. 1056, Dz. U. z 2008 r. Nr 234 poz. 1570, Dz. U. z 2009 r. Nr 19 poz. 

100, Dz. U. z 2009 r. Nr 76 poz. 641, Dz. U. z 2009 r. Nr 98 poz. 817), w związku z Uchwałą Nr 58/2009 Rady 

Ministrów z dnia 27 kwietnia 2009 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Wsparcie jednostek

samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”, Sejmik Województwa Małopolskiego

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wszczyna się z dniem 1 kwietnia 2010 roku likwidację Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Ludwika Rydygiera w Krakowie, zwanego dalej 

Zakładem.  

§ 2.  1. Zakończenie działalności medycznej Zakładu nastąpi z dniem 30 czerwca 2010 roku. 

2. Zakończenie czynności likwidacyjnych nastąpi nie później niż do dnia 31 stycznia 2011 roku.  

§ 3.  1. Po zakończeniu procesu, o którym mowa w § 2 ust. 1 realizację zadań objętych zakresem działania 

likwidowanego Zakładu zapewni Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej utworzony przez jednoosobową spółkę 

Województwa Małopolskiego działającą pod firmą „Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie” 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

2. W okresie od dnia podjęcia niniejszej uchwały do dnia zakończenia działalności medycznej Zakładu zadania 

objęte zakresem działania likwidowanego Zakładu realizowane będą na dotychczasowych zasadach.  

3. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 zapewni nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych realizowanych 

dotychczas przez likwidowany Zakład bez istotnego ograniczania ich dostępności, warunków udzielania i jakości.  

4. Jeżeli do dnia, o którym mowa w § 2 ust. 1 nie nastąpi rejestracja niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej, 

o którym mowa w ust. 1 w rejestrze zakładów opieki zdrowotnej świadczenia udzielane będą przez Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera 

w Krakowie na dotychczasowych zasadach.  

§ 4.  1. W okresie likwidacji Zakładem zarządza Likwidator powołany przez Zarząd Województwa 

Małopolskiego. 

2. Szczegółowy zakres czynności Likwidatora określony zostanie przez Zarząd Województwa Małopolskiego 

w odrębnej uchwale.  

§ 5.  1. Po zakończeniu działalności medycznej, o której mowa w § 2 ust. 1 mienie (składniki materialne 

i niematerialne) będące własnością Zakładu zostanie udostępnione nowoutworzonemu podmiotowi, o którym mowa 

w § 3 ust. 1 zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale Nr XXXIV/510/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego 

z dnia 3 lipca 2009 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi mienie Województwa 

Małopolskiego oraz Uchwale Nr X/117/07 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 sierpnia 2007 r. 

w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, zmienionej Uchwałą Nr XXII/332/08 z dnia 29 sierpnia 2008 r.

i Uchwałą Nr XXXIV/510/09 z dnia 3 lipca 2009 r. 

2. Po zakończeniu likwidacji, mienie będące własnością Zakładu stanie się własnością Województwa 

Małopolskiego i zostanie udostępnione nowoutworzonemu podmiotowi, o którym mowa w § 3 ust. 1 zgodnie 

z zasadami określonymi w Uchwale Nr XXXIV/510/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 3 lipca 2009 r. 

w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi mienie Województwa Małopolskiego oraz Uchwale

Nr X/116/07 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 sierpnia 2007 roku w sprawie przyjęcia zasad 

gospodarowania ruchomościami.  

§ 6. Województwo Małopolskie przejmie po zakończeniu likwidacji wszelkie zobowiązania i należności 

zlikwidowanego Zakładu.  

§ 7. Po zakończeniu działalności medycznej w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pracownicy zatrudnieni 

w likwidowanym Zakładzie staną się zgodnie z art. 231 Kodeksu pracy pracownikami podmiotu, wskazanego w § 

3 ust. 1.  

§ 8.  1. Uchwała niniejsza stanowi podstawę do wykreślenia Zakładu z właściwych rejestrów. 

2. Po zakończeniu likwidacji Zakładu Sejmik Województwa Małopolskiego odwoła Radę Społeczną Zakładu.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

27 kwietnia 2009 r. Rada Ministrów przyjęła uchwałę Nr 58/2009 w sprawie ustanowienia programu wieloletniego 

pod nazwą „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”. 

Uczestnictwo w tym programie stwarza możliwość poprawy kondycji finansowej oraz efektywności funkcjonowania 

zakładów opieki zdrowotnej prowadzących działalność medyczną i zdrowotną na terenie Województwa 

Małopolskiego. Stwarza on również możliwość częściowej spłaty zobowiązań przejętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego po zlikwidowanych samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej. 

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Ludwika Rydygiera w Krakowie wystąpił do Zarządu 

Województwa Małopolskiego z wnioskiem o objęcie placówki programem „Wsparcie jednostek samorządu 

terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”. Rada Społeczna Szpitala wyraziła w Uchwale Nr

16/IV/2009 z dnia 9 lipca 2009 r. pozytywną opinię w tym zakresie. 

Uczestnictwo w programie „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących ochronę 

zdrowia” wiąże się z przyjęciem przez Sejmik Województwa Małopolskiego (jako organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego) programu reorganizacji zawierającego m. in.: zasady i harmonogram likwidacji SPZOZ, wraz

z podanym terminem jej zakończenia. 

Korzyścią wynikającą z uczestnictwa w programie „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach 

stabilizujących system ochrony zdrowia” jest możliwość uzyskania przez Województwo Małopolskie dotacji celowej 

z budżetu państwa na zadania własne z zakresu polityki rozwoju nieujęte w kontraktach wojewódzkich w związku 

z przejęciem zobowiązań SPZOZ na podstawie art. 60 ust. 6 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 

zdrowotnej. 

Proces likwidacji Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. Ludwika Rydygiera w Krakowie rozpocznie się 

1 kwietnia 2010 r. a zakończenie likwidacji nastąpi nie później niż do dnia 31 stycznia 2011 r. 

Po zakończeniu likwidacji świadczenie usług medycznych zostanie przejęte przez Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej utworzony przez jednoosobową spółkę Województwa Małopolskiego działającą pod firmą „Szpital 

Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Prowadzenie zakładu 

opieki zdrowotnej przez spółkę prawa handlowego przyniesie za sobą wymierne korzyści. Przyczyni się 

w szczególności do poprawy efektywności zarządzania szpitalem poprzez prowadzenie w sposób przejrzysty 

gospodarki finansowej oraz przejrzysty nadzór właścicielski. 

Przedmiotowa uchwała podlega opiniowaniu zgodnie z ustawą o zakładach opieki zdrowotnej, tj. przez wojewodę, 

właściwe organy gminy i powiatu oraz przez związki zawodowe. Podjęcie niniejszej uchwały nastąpi po przyjęciu przez 

Sejmik Województwa Małopolskiego programu reorganizacji w systemie ochrony zdrowia Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. L. Rydygiera w Krakowie w ramach realizacji Programu Wieloletniego pod nazwą „Wsparcie 

jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione.  

ID: WBGJD-YZSYX-OJOWQ-MDUOJ-SDWQQ. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLI/669/10  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO  

z dnia 22 lutego 2010 r.  

 

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Ludwika Rydygiera w Krakowie 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz.220, Dz. U. z 2002 r. Nr 62 poz. 558, Dz. 

U. z 2002 r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 162 poz.1568, Dz. U. z 2002 r. Nr 153 poz. 1271, Dz. U. 

z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Dz. U. z 2004 r. Nr 116 poz.1206, Dz. U. z 2002 r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2006 r. 

Nr 126 poz. 875, Dz. U. z 2006 r. Nr 227 poz.1658, Dz. U. z 2007 r. Nr 173 poz.1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180 

poz. 1111, Dz. U. z 2008 r. Nr 216 poz.1370, Dz. U. z 2008 r. Nr 223 poz.1458), w związku z art. 36, art. 43, art. 

53 a ust. 2 oraz art. 60 ust. 4 b ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2007 r. Nr 14 poz. 89 Dz. U. z 2007 r. Nr 166 poz. 1172, Dz. U. z 2007 r. Nr 181 poz. 290, Dz. U. z 2006

r. Nr 143, poz. 1032, Dz. U. z 2007 r. Nr 176 poz. 1240, Dz. U. z 2006 r. Nr 191 poz. 1410, Dz. U. z 2007 r. Nr 

123 poz. 849, Dz. U. z 2008 r. Nr 171 poz. 1056, Dz. U. z 2008 r. Nr 234 poz. 1570, Dz. U. z 2009 r. Nr 19 poz. 

100, Dz. U. z 2009 r. Nr 76 poz. 641, Dz. U. z 2009 r. Nr 98 poz. 817), w związku z Uchwałą Nr 58/2009 Rady 

Ministrów z dnia 27 kwietnia 2009 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Wsparcie jednostek

samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”, Sejmik Województwa Małopolskiego

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wszczyna się z dniem 1 kwietnia 2010 roku likwidację Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Ludwika Rydygiera w Krakowie, zwanego dalej 

Zakładem.  

§ 2.  1. Zakończenie działalności medycznej Zakładu nastąpi z dniem 30 czerwca 2010 roku. 

2. Zakończenie czynności likwidacyjnych nastąpi nie później niż do dnia 31 stycznia 2011 roku.  

§ 3.  1. Po zakończeniu procesu, o którym mowa w § 2 ust. 1 realizację zadań objętych zakresem działania 

likwidowanego Zakładu zapewni Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej utworzony przez jednoosobową spółkę 

Województwa Małopolskiego działającą pod firmą „Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie” 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

2. W okresie od dnia podjęcia niniejszej uchwały do dnia zakończenia działalności medycznej Zakładu zadania 

objęte zakresem działania likwidowanego Zakładu realizowane będą na dotychczasowych zasadach.  

3. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 zapewni nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych realizowanych 

dotychczas przez likwidowany Zakład bez istotnego ograniczania ich dostępności, warunków udzielania i jakości.  

4. Jeżeli do dnia, o którym mowa w § 2 ust. 1 nie nastąpi rejestracja niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej, 

o którym mowa w ust. 1 w rejestrze zakładów opieki zdrowotnej świadczenia udzielane będą przez Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera 

w Krakowie na dotychczasowych zasadach.  

§ 4.  1. W okresie likwidacji Zakładem zarządza Likwidator powołany przez Zarząd Województwa 

Małopolskiego. 

2. Szczegółowy zakres czynności Likwidatora określony zostanie przez Zarząd Województwa Małopolskiego 

w odrębnej uchwale.  

§ 5.  1. Po zakończeniu działalności medycznej, o której mowa w § 2 ust. 1 mienie (składniki materialne 

i niematerialne) będące własnością Zakładu zostanie udostępnione nowoutworzonemu podmiotowi, o którym mowa 

w § 3 ust. 1 zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale Nr XXXIV/510/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego 

z dnia 3 lipca 2009 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi mienie Województwa 

Małopolskiego oraz Uchwale Nr X/117/07 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 sierpnia 2007 r. 

w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, zmienionej Uchwałą Nr XXII/332/08 z dnia 29 sierpnia 2008 r.

i Uchwałą Nr XXXIV/510/09 z dnia 3 lipca 2009 r. 

2. Po zakończeniu likwidacji, mienie będące własnością Zakładu stanie się własnością Województwa 

Małopolskiego i zostanie udostępnione nowoutworzonemu podmiotowi, o którym mowa w § 3 ust. 1 zgodnie 

z zasadami określonymi w Uchwale Nr XXXIV/510/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 3 lipca 2009 r. 

w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi mienie Województwa Małopolskiego oraz Uchwale

Nr X/116/07 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 sierpnia 2007 roku w sprawie przyjęcia zasad 

gospodarowania ruchomościami.  

§ 6. Województwo Małopolskie przejmie po zakończeniu likwidacji wszelkie zobowiązania i należności 

zlikwidowanego Zakładu.  

§ 7. Po zakończeniu działalności medycznej w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pracownicy zatrudnieni 

w likwidowanym Zakładzie staną się zgodnie z art. 231 Kodeksu pracy pracownikami podmiotu, wskazanego w § 

3 ust. 1.  

§ 8.  1. Uchwała niniejsza stanowi podstawę do wykreślenia Zakładu z właściwych rejestrów. 

2. Po zakończeniu likwidacji Zakładu Sejmik Województwa Małopolskiego odwoła Radę Społeczną Zakładu.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

27 kwietnia 2009 r. Rada Ministrów przyjęła uchwałę Nr 58/2009 w sprawie ustanowienia programu wieloletniego 

pod nazwą „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”. 

Uczestnictwo w tym programie stwarza możliwość poprawy kondycji finansowej oraz efektywności funkcjonowania 

zakładów opieki zdrowotnej prowadzących działalność medyczną i zdrowotną na terenie Województwa 

Małopolskiego. Stwarza on również możliwość częściowej spłaty zobowiązań przejętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego po zlikwidowanych samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej. 

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Ludwika Rydygiera w Krakowie wystąpił do Zarządu 

Województwa Małopolskiego z wnioskiem o objęcie placówki programem „Wsparcie jednostek samorządu 

terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”. Rada Społeczna Szpitala wyraziła w Uchwale Nr

16/IV/2009 z dnia 9 lipca 2009 r. pozytywną opinię w tym zakresie. 

Uczestnictwo w programie „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących ochronę 

zdrowia” wiąże się z przyjęciem przez Sejmik Województwa Małopolskiego (jako organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego) programu reorganizacji zawierającego m. in.: zasady i harmonogram likwidacji SPZOZ, wraz

z podanym terminem jej zakończenia. 

Korzyścią wynikającą z uczestnictwa w programie „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach 

stabilizujących system ochrony zdrowia” jest możliwość uzyskania przez Województwo Małopolskie dotacji celowej 

z budżetu państwa na zadania własne z zakresu polityki rozwoju nieujęte w kontraktach wojewódzkich w związku 

z przejęciem zobowiązań SPZOZ na podstawie art. 60 ust. 6 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 

zdrowotnej. 

Proces likwidacji Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. Ludwika Rydygiera w Krakowie rozpocznie się 

1 kwietnia 2010 r. a zakończenie likwidacji nastąpi nie później niż do dnia 31 stycznia 2011 r. 

Po zakończeniu likwidacji świadczenie usług medycznych zostanie przejęte przez Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej utworzony przez jednoosobową spółkę Województwa Małopolskiego działającą pod firmą „Szpital 

Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Prowadzenie zakładu 

opieki zdrowotnej przez spółkę prawa handlowego przyniesie za sobą wymierne korzyści. Przyczyni się 

w szczególności do poprawy efektywności zarządzania szpitalem poprzez prowadzenie w sposób przejrzysty 

gospodarki finansowej oraz przejrzysty nadzór właścicielski. 

Przedmiotowa uchwała podlega opiniowaniu zgodnie z ustawą o zakładach opieki zdrowotnej, tj. przez wojewodę, 

właściwe organy gminy i powiatu oraz przez związki zawodowe. Podjęcie niniejszej uchwały nastąpi po przyjęciu przez 

Sejmik Województwa Małopolskiego programu reorganizacji w systemie ochrony zdrowia Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. L. Rydygiera w Krakowie w ramach realizacji Programu Wieloletniego pod nazwą „Wsparcie 

jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione.  

ID: WBGJD-YZSYX-OJOWQ-MDUOJ-SDWQQ. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLI/669/10  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO  

z dnia 22 lutego 2010 r.  

 

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Ludwika Rydygiera w Krakowie 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz.220, Dz. U. z 2002 r. Nr 62 poz. 558, Dz. 

U. z 2002 r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 162 poz.1568, Dz. U. z 2002 r. Nr 153 poz. 1271, Dz. U. 

z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Dz. U. z 2004 r. Nr 116 poz.1206, Dz. U. z 2002 r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2006 r. 

Nr 126 poz. 875, Dz. U. z 2006 r. Nr 227 poz.1658, Dz. U. z 2007 r. Nr 173 poz.1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180 

poz. 1111, Dz. U. z 2008 r. Nr 216 poz.1370, Dz. U. z 2008 r. Nr 223 poz.1458), w związku z art. 36, art. 43, art. 

53 a ust. 2 oraz art. 60 ust. 4 b ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2007 r. Nr 14 poz. 89 Dz. U. z 2007 r. Nr 166 poz. 1172, Dz. U. z 2007 r. Nr 181 poz. 290, Dz. U. z 2006

r. Nr 143, poz. 1032, Dz. U. z 2007 r. Nr 176 poz. 1240, Dz. U. z 2006 r. Nr 191 poz. 1410, Dz. U. z 2007 r. Nr 

123 poz. 849, Dz. U. z 2008 r. Nr 171 poz. 1056, Dz. U. z 2008 r. Nr 234 poz. 1570, Dz. U. z 2009 r. Nr 19 poz. 

100, Dz. U. z 2009 r. Nr 76 poz. 641, Dz. U. z 2009 r. Nr 98 poz. 817), w związku z Uchwałą Nr 58/2009 Rady 

Ministrów z dnia 27 kwietnia 2009 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Wsparcie jednostek

samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”, Sejmik Województwa Małopolskiego

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wszczyna się z dniem 1 kwietnia 2010 roku likwidację Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Ludwika Rydygiera w Krakowie, zwanego dalej 

Zakładem.  

§ 2.  1. Zakończenie działalności medycznej Zakładu nastąpi z dniem 30 czerwca 2010 roku. 

2. Zakończenie czynności likwidacyjnych nastąpi nie później niż do dnia 31 stycznia 2011 roku.  

§ 3.  1. Po zakończeniu procesu, o którym mowa w § 2 ust. 1 realizację zadań objętych zakresem działania 

likwidowanego Zakładu zapewni Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej utworzony przez jednoosobową spółkę 

Województwa Małopolskiego działającą pod firmą „Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie” 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

2. W okresie od dnia podjęcia niniejszej uchwały do dnia zakończenia działalności medycznej Zakładu zadania 

objęte zakresem działania likwidowanego Zakładu realizowane będą na dotychczasowych zasadach.  

3. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 zapewni nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych realizowanych 

dotychczas przez likwidowany Zakład bez istotnego ograniczania ich dostępności, warunków udzielania i jakości.  

4. Jeżeli do dnia, o którym mowa w § 2 ust. 1 nie nastąpi rejestracja niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej, 

o którym mowa w ust. 1 w rejestrze zakładów opieki zdrowotnej świadczenia udzielane będą przez Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera 

w Krakowie na dotychczasowych zasadach.  

§ 4.  1. W okresie likwidacji Zakładem zarządza Likwidator powołany przez Zarząd Województwa 

Małopolskiego. 

2. Szczegółowy zakres czynności Likwidatora określony zostanie przez Zarząd Województwa Małopolskiego 

w odrębnej uchwale.  

§ 5.  1. Po zakończeniu działalności medycznej, o której mowa w § 2 ust. 1 mienie (składniki materialne 

i niematerialne) będące własnością Zakładu zostanie udostępnione nowoutworzonemu podmiotowi, o którym mowa 

w § 3 ust. 1 zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale Nr XXXIV/510/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego 

z dnia 3 lipca 2009 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi mienie Województwa 

Małopolskiego oraz Uchwale Nr X/117/07 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 sierpnia 2007 r. 

w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, zmienionej Uchwałą Nr XXII/332/08 z dnia 29 sierpnia 2008 r.

i Uchwałą Nr XXXIV/510/09 z dnia 3 lipca 2009 r. 

2. Po zakończeniu likwidacji, mienie będące własnością Zakładu stanie się własnością Województwa 

Małopolskiego i zostanie udostępnione nowoutworzonemu podmiotowi, o którym mowa w § 3 ust. 1 zgodnie 

z zasadami określonymi w Uchwale Nr XXXIV/510/09 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 3 lipca 2009 r. 

w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi mienie Województwa Małopolskiego oraz Uchwale

Nr X/116/07 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 sierpnia 2007 roku w sprawie przyjęcia zasad 

gospodarowania ruchomościami.  

§ 6. Województwo Małopolskie przejmie po zakończeniu likwidacji wszelkie zobowiązania i należności 

zlikwidowanego Zakładu.  

§ 7. Po zakończeniu działalności medycznej w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pracownicy zatrudnieni 

w likwidowanym Zakładzie staną się zgodnie z art. 231 Kodeksu pracy pracownikami podmiotu, wskazanego w § 

3 ust. 1.  

§ 8.  1. Uchwała niniejsza stanowi podstawę do wykreślenia Zakładu z właściwych rejestrów. 

2. Po zakończeniu likwidacji Zakładu Sejmik Województwa Małopolskiego odwoła Radę Społeczną Zakładu.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

27 kwietnia 2009 r. Rada Ministrów przyjęła uchwałę Nr 58/2009 w sprawie ustanowienia programu wieloletniego 

pod nazwą „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”. 

Uczestnictwo w tym programie stwarza możliwość poprawy kondycji finansowej oraz efektywności funkcjonowania 

zakładów opieki zdrowotnej prowadzących działalność medyczną i zdrowotną na terenie Województwa 

Małopolskiego. Stwarza on również możliwość częściowej spłaty zobowiązań przejętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego po zlikwidowanych samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej. 

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Ludwika Rydygiera w Krakowie wystąpił do Zarządu 

Województwa Małopolskiego z wnioskiem o objęcie placówki programem „Wsparcie jednostek samorządu 

terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”. Rada Społeczna Szpitala wyraziła w Uchwale Nr

16/IV/2009 z dnia 9 lipca 2009 r. pozytywną opinię w tym zakresie. 

Uczestnictwo w programie „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących ochronę 

zdrowia” wiąże się z przyjęciem przez Sejmik Województwa Małopolskiego (jako organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego) programu reorganizacji zawierającego m. in.: zasady i harmonogram likwidacji SPZOZ, wraz

z podanym terminem jej zakończenia. 

Korzyścią wynikającą z uczestnictwa w programie „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach 

stabilizujących system ochrony zdrowia” jest możliwość uzyskania przez Województwo Małopolskie dotacji celowej 

z budżetu państwa na zadania własne z zakresu polityki rozwoju nieujęte w kontraktach wojewódzkich w związku 

z przejęciem zobowiązań SPZOZ na podstawie art. 60 ust. 6 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 

zdrowotnej. 

Proces likwidacji Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. Ludwika Rydygiera w Krakowie rozpocznie się 

1 kwietnia 2010 r. a zakończenie likwidacji nastąpi nie później niż do dnia 31 stycznia 2011 r. 

Po zakończeniu likwidacji świadczenie usług medycznych zostanie przejęte przez Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej utworzony przez jednoosobową spółkę Województwa Małopolskiego działającą pod firmą „Szpital 

Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Prowadzenie zakładu 

opieki zdrowotnej przez spółkę prawa handlowego przyniesie za sobą wymierne korzyści. Przyczyni się 

w szczególności do poprawy efektywności zarządzania szpitalem poprzez prowadzenie w sposób przejrzysty 

gospodarki finansowej oraz przejrzysty nadzór właścicielski. 

Przedmiotowa uchwała podlega opiniowaniu zgodnie z ustawą o zakładach opieki zdrowotnej, tj. przez wojewodę, 

właściwe organy gminy i powiatu oraz przez związki zawodowe. Podjęcie niniejszej uchwały nastąpi po przyjęciu przez 

Sejmik Województwa Małopolskiego programu reorganizacji w systemie ochrony zdrowia Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. L. Rydygiera w Krakowie w ramach realizacji Programu Wieloletniego pod nazwą „Wsparcie 

jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione.  

ID: WBGJD-YZSYX-OJOWQ-MDUOJ-SDWQQ. Podpisany. Strona 3 / 3


